
ÚVODNÍ SLOVO 
Vážení spoluobčané,
jsou před námi letní prázdniny, 

k teré as i netrpě l ivě vyhl íže j í 
především děti. Do prázdnin nás ještě 
čeká jedna obecní akce, a  tou je další 
ročník CHOBOTfestu, který bude 
tentokrát spojen ještě s  další akcí, 
která bude mít premiéru, a  tou je 
Kačický CHOBOTtriatlonek.  Přijďte 
se podívat v  sobotu 25.  června 2022 
od 15  hodin, bude určitě o  co stát. 
Mimo to bude pro malé i  velké 
připraven zajímavý kulturní program 
a  mnoho dalš ího. Plakát akce 
s  podrobným programem naleznete 
ve  zpravodaji. Za  finanční podporu 
akce srdečně děkujeme AGD Kačice, 
s.r.o.; MAS Svatováclavsko z.s./KS 
MAS Středočeský kraj/Středočeský 
kraj.

O  prázdninách nás čekají hned tři 
t u r n u s y p ř í měs t s kýc h t á b o rů 
v Kačici, na  které se  již moc těšíme 
a  věříme, že stejně tak i  děti. 
Tentokrát jsou naplánovány dva 
turnusy s  pirátskou tématikou 
a poslední turnus bude sportovní.

Co se  týče investičních akcí, 
a k t u á l n ě p o k r a č u j í p r á c e 
na  projektové př ípravě areálu 
u  r y b n í k a , c h o d n í k u a  l á v c e 
k  rybníku, projektech na  přestavbu 
bytových domů č. p. 140, č. p. 329.

O dalším dění v obci Vás budeme 
informovat již v  polovině září, kdy 
bude vycházet další číslo zpravodaje. 
V  tomto čísle budou mimo jiné 
z v e ře j něn y j e d n o t l i v é l e t á k y 
k a n d i d á t n í c h u s k u p e n í 
do  komunálních voleb, které 
proběhnou ve  dnech 23. – 24.  září 
2022.

Užijte si krásné léto a  opatrujte 
se!

Daniela Veselská, Libor Němeček

KAČICKÝ ZPRAVODAJ
2022   |   Číslo II   |   ZDARMA



 2

KAČICKÉ UDÁLOSTI 
Aprílový měsíc odstartoval dlouho očekávaný Reprezentační ples ZŠ a Obce Kačice. A hned 
další víkend ho následovaly Velikonoční otevřené dvorky, o které byl ze strany veřejnosti 
opět velký zájem, a to i přes vskutku aprílové počasí. Měsíc květen se nesl zase ve 
sportovním duchu díky jubilejnímu 20. ročníku Kačického lesního běhu.

  sobotu 9.  dubna se  uskutečnila velmi 
povedená akce, a  to Kačické velikonoční 
dvorky. Tento druh akce se v obci uskutečnil již 

podruhé, i  tentokrát byla návštěvnost ze  strany 
veřejnosti úžasná.

Počet dvorků se od minula zase trochu rozšířil, navíc 
se akce krásně propojila s  jarním jarmarkem v místní ZŠ 
a  MŠ, kde si děti pro všechny návštěvníky připravily 
nespočet krásných výrobků a dekorací. V ZŠ byl jarmark 
zpestřen i  kulturním vystoupením dětí. Celkem se  po 
obci otevřelo 15 dvorků/stánků. Na  výběr bylo 

nepřeberné množství tematických dekorací, dřevěných 
výrobků, šitých výrobků, šperků a  chybět nemohlo 
samozřejmě ani něco dobrého na  zub. Děkujeme všem 
prodejcům, kteří se do akce zapojili. Pokud by se  chtěl 
do některé z dalších akcí zapojit někdo další z místních 
a  otevřít svůj dvorek veřejnosti, neváhejte a  nahlaste 
se na OÚ Kačice.

Zároveň děkujeme i  všem, kdo se  přišli podívat 
a podpořili jednotlivé dvorky.

Daniela Veselská, místostarostka

VELIKONOČNÍ OTEVŘENÉ DVORKY

Reprezentační ples ZŠ a Obce Kačice 
a Apríla se  po dlouhých 3  letech konečně 
uskutečnil ples ZŠ a  Obce Kačice. Hned na  
úvodu programu se  nám představil místní 

divadelní spolek Divá káčata. V průběhu večera pak ještě 
vystoupila Emma Tancošová s  kamarádkou z TK  
Admira, které nám společně představily ukázky 
latinsko-amerických tanců a  následně Ella Stádníková 
se  svým týmem z  Diamond angels academy nám 
předvedly sestavu fitness aerobiku. Překvapením večera 

pak bylo vystoupení Kristýny Lopourové na zavěšeném 
kruhu známým pod názvem Aeriel hoop. Během večera 
jsme měli možnost ochutnat koktejly z mobilního baru. 
Zábava pokračovala až do  pozdních nočních hodin. 
Věříme, že v  příštím roce se  ples opět uskuteční a my 
budeme mít možnost se opět setkat na tanečním parketu.

Daniela Veselská, místostarostka



 3

e středu 08.06.2022 
jsme v  obřadní síni 
o b e c n í h o ú ř a d u 

přivítali nejmladší občánky naší 
obce. Přivítáni byli 4  chlapci a 2 
děvčata. Velké poděkování patří 
dětem ze Základní školy Kačie, 
které našim malým občánkům 
zazpívaly a  zarecitovaly. Malým 
občánkům přejeme, aby se  jim 
v  naší obci líbilo a  byly tu i se 
svými rodiči šťastní a spokojení.

Petra Kvapilová, matrikářka

DOTACE PRO KNIHOVNU

Z OBECNÍHO ÚŘADU 
Prosím, věnujte pozornost níže uvedenému upozornění týkající se REVIZE KATASTRU 
NEMOVITOSTÍ. Pro mnohé může být s ohledem na aktuální situaci ve světě  zajímavá 
informace o vyhlášení další kotlíkové dotace. Mimo jiné jsme u nás v obci přivítali celkem 6 
malých občánků a více se dočtete také o čápech.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!
Revize katastru nemovitostí

a t a s t r á l n í ú ř a d p r o 
S t ř e d o č e s k ý k r a j , 
katastrální pracoviš tě 

Kladno oznámilo, že v  období od 
1 4 .  0 6 .  2 0 2 2 p ř i b l i ž n ě d o 
30.  04.  2023  bude probíhat revize 
katastru nemovitostí v  obci Kačice. 
Více informací naleznete na  úřední 
desce obce Kačice a  na  webových 
stránkách Katastrálního úřadu.

Kotlíková dotace
yla vyhlášena kotlíková 
dotace Středočeského kraje. 
Lhůta pro podávání žádostí 

o dotace je stanovena od 06. 06. 2022 
do 31.  08.  2022. Podpora fyzickým 
osobám je poskytována formou 
dotace ve výši 95 % ze  způsobilých 
výdajů dílčího projektu. Veškeré 
informace k  žádosti o  dotaci 
( f o r m u l á ř e , d o k l a d y, č e s t n á 

p r o h l á š e n í ) j s o u d o s t u p n é 
n a  i n t e r n e t o vý c h s t r á n k á c h 
Krajského úřadu Středočeského kraje 
(https://www.kr-stredocesky.cz/
w e b / o d b o r- r i z e n i - d o t a c n i c h -
p r o j e k t u / k o t l i k o v e -
dotace-2021-2027) . V  př ípadě 
jakýchkoli dotazů se můžete obrátit 
na  pracovníky Krajského úřadu 
prostřednictvím e-mailu: kotliky@kr-
s.cz nebo na infolince 257 280 991.

OÚ Kačice

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

KAČICKÝ LESNÍ BĚH
o d v o u l e t e c h 
alternativních ročníků 
KLB se  letos 7.  května 

uskutečnil jubilejní 20.  ročník 
K a č i c k é h o l e s n í h o běh u . 
K  radosti všech zúčastněných  
tentokrát j iž v  klasickém 
formátu s  hromadným startem 
dospě lých na  t ra t i 6  km 
a dětskými běhy v  jednotlivých 
věkových kategoriích.

Absolutními vítězi se  stali 
Michal Vokrouhlík z  Prahy 
Zličína v  mužské kategorii, s 
časem 21:20 na 6 km a veteránka 45+ Martina Bradáčová 
z  Maratónklubu Kladno, s časem 24:12 na 6 km. Ta 

se  stala též okresní přebornicí. 
V mužích získal titul Přeborník 
okresu Kladno Pet r P íša 
ze stejného oddílu. Bylo nám ctí 
již potřetí získat pro Kačici 
p o ř a d a t e l s t v í o k r e s n í h o 
přeboru v přespolním běhu.
Potěšitelné je, že stále narůstá 
počet místních účastníků. Pro 
ně a  i dalš í sportuchtivé 
účastníky je př ipravován 
na  začátek léta 1.  ročník 
K a č i c k é h o C H O B O T - 
triatlonku, na který Vás tímto 

srdečně zveme. O tom více v dalším čísle zpravodaje.
Metoděj Fikes, předseda výboru pro sport a životní 

ak jsme Vás již informovali 
v předchozím vydání, tak díky 
d o t a c i z r o z p o č t u 
Středočeského kraje, fondu 

kultury a obnovy památek, aktuálně 
pracujeme na  dovybavení místní 
knihovny a zároveň probíhá projekt s 
názvem "Bookstart". V  knihovně 
se můžete brzy těšit na nový nábytek 
(stoly, židle, čtecí koutek, sedací vaky, 
podsedáky pro děti) , nové IT 
vybavení (PC, projektor, plátno), 
nové osvětlení nebo například 
zatemňovací rolety. Celková výše 
dotace na  vybavení knihovny činí 

70  000  Kč. Dalších 15  000  Kč jsme 
z  rozpočtu téhož fondu získali na  již 
zmiňovaný projekt Bookstart, který 
probíhá ve  spolupráci místní 
knihovny a  Mateřské školy Kačice, 
a  je určen pro děti ve věku 3 – 6  let 
a jejich rodiče. V tomto roce proběhly 
celkem čtyři tématická setkání a další 
zajímavá a přínosná setkání jsou již 
naplánována na další školní rok.

Daniela Veselská, místostarostka

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/kotlikove-dotace-2021-2027)
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/kotlikove-dotace-2021-2027)
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/kotlikove-dotace-2021-2027)
mailto:kotliky@kr-s.cz
mailto:kotliky@kr-s.cz


 4

AKTUALITY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Duben a květen byl ve znamení zápisů do základních a mateřských škol. V letošním roce 
proběhly zápisy tak, jak mají, s přítomností dětí.

ČÁPI
ápi se  do svého hnízda 
na  komíně kačického 
K o u l o v a m l ý n a 

pravidelně vrací již od roku 2004.
Na podzim roku 2020, po odletu 

čápů, prošel komín rekonstrukcí. 
Na  jaře v roce 2021 se s drobným 
zpožděním čápi vrátili do nového 
hnízda.

L e t o s o b a č á p i p ř i l e t ě l i 
1 2 .  d u b n a a  i h n e d z a č a l i 
s  úpravami hnízda. 25.  května 
byla na  hnízdě pozorována 
4  m l áď a t a . B r z y b y m ě l o 
proběhnout jejich kroužkování, 
tak držme palce, ať se čapím 
rodičům podaří čápata "vypiplat".

Pro zajímavost: Čápi se mohou 
dožít i více než 39  let. Typické je 

pro ně klapání zobáky. Čáp bílý je 
národním ptákem Litvy, Polska, 
Běloruska a  objevuje se  ve znaku 
Haagu a  řady jiných evropských 
měst.
Česká pranostika: „Na  svatého 
Řehoře čáp letí za  moře, žába 
hubu otevře, líný sedlák, který 
neoře.“

Petra Kvapilová, matrikářka

e  škole probíhal zápis 
ve  dnech 12.  a 13.  dubna. 
Příští školní rok bychom 

měli přijmout 9 prvňáčků, zákonní 
zástupci dvou dětí požádali o odklad 
p o v i n n é š k o l n í d o c h á z k y. 
Do  mateřské školy bylo přijato 12 
dětí.

Nadále prob íhá spo lupráce 
s místní knihovnou. Paní knihovnice 
pořádala pro prvňáčky zajímavé 
čtenářské dílny, ve kterých získávali 
nové znalosti v  oblasti čtenářské 
gramotnost i . Domluvi la nám 
i  besedu se  spisovatelkou Ivonou 
B ře z i n o v o u , k t e r á s e z n á m i l a 
prvňáčky s  jejími knížkami, zejména 
první čtení, které by si už většina 
z  žáků mohla klidně číst. Začátkem 
května jsme vyrazili s  žáky 1.- 
3 .  r o čn í k u p o  d e l š í o d m l c e 
do  Divadla S+H  na  představení 
„Hurvínkův popletený víkend“. 
Starší žáci se  pro změnu vydali 
na turistickou stezku do Roztok, kde 
n a v š t í v i l i m u l t i m e d i á l n í 
archeologickou expozici Archevita – 
stopami věků . Pro žáky bylo 
připraveno mnoho zajímavého 
z  období pravěku, od  původních 

typů obydlí, archeologické nálezy 
i  rekonstrukce pohřebních celků. 
Tato expozice nabídla žákům 
nezapomenutelný zážitek.

V květnu proběhlo testování žáků 
5. ročníků, na které jsme byli vybráni 
ČŠI. Testy byly z  předmětů český 
jazyk, matematika a  všeobecné 
znalosti. Informaci, jak si žáci vedli, 
zatím nemáme.

Každoročně u  nás ve  škole 
proběhlo fotografování, páťáci si 
vyráběli tablo, které bude vystavené 
v  místním řeznictví. Žáci pátého 
ročníku se  opět pojedou podívat 
do  školy v  Tuchlovicích, kam 
po  prázdninách nastoupí 8 žáků. 
Jeden žák byl úspěšný, byl přijat 
na sportovní gymnázium do Kladna.

Naši žáci měli opět připravené 
vystoupení na  „Vítání občánků“, 
které proběhlo 8.  června na  OÚ 
Kačice.

Do konce školního roku máme 
ještě naplánované zábavné soutěživé 
dopoledne, které nám za j is t í 
agentura FAST AGENCY. V  červnu 
jsme navštívili farmu AGRA Řisuty, 
kde se  konal Den otevřených dveří, 
byl zde zajištěn program pro školy. 

Školní výlet máme naplánovaný dále 
d o  K o šá t e k . Z d e s e v  n o v ě 
o t e v ř e n é m a r e á l u n a c h á z í 
perníkářská dílna, učebna lektvarů, 
svíčkárna. Je zde možno posedět, 
opéct si špekáček. Snad nám bude 
přát počasí a výlet se vydaří.

Závěrečný den ve  škole budeme 
rozdávat vysvědčení, rozloučíme 
se  s  našimi páťáky, které ošerpuje 
pan starosta, budou jim předány 
drobné dárky. Paní knihovnice 
v y h o d n o t í c e l o ro čn í p ro j e k t 
s prvňáky „Už jsem čtenář“. Zároveň 
prvňáčci – čtenáři budou panem 
starostou pasováni na čtenáře a  také 
dostanou pamětní šerpy. Závěr 
tradičně bude patřit smaženému 
řízku, pak už hurá na  prázdniny, 
na které se všichni moc těší.

Dovolte, abych jménem všech 
zaměstnanců základní i  mateřské 
školy popřála všem pohodové 
prožití letních prázdnin. Ve  škole 
se  sejdeme ve  středu 1.  září. Tak 
na shledanou a krásné léto.

Mgr. Jitka Jindáčková, ředitelka ZŠ 
a MŠ Kačice

rok 2019rok 2022



 5

 dubnu, hned po 
Ve l i k o n o c í c h , 
jsme vyrazili na 

dlouho očekávanou školku 
v přírodě na Čabárnu, 
které se zúčastnily děti ze 
třídy Berušek. Prožili jsme 
plno dobrodružství, mezi 
které patřila exkurze u 
z v í řá t e k v z á c h r a n n é 
stanici, výlet po stopách 
horníků, karneval malých 
mravenečků, tvorba budek 
pro ptáčky a noční bojovka 
s hledáním pokladu. Největším 
zážitkem bylo pro děti spaní v 
nádherných poko j í ch s l esn í 
tématikou spolu s kamarády.

Důležitou akcí byla také brigáda 
na školkové zahradě, kde jsme se 
sešli s rodiči a dětmi. Uklidili jsme 
zahradu, vytrhali plevel, nabarvili 
koníky z pneumatik a květníky, 
vytvořili vrbový domeček a založili 
nové vyvýšené záhonky, které jsme 
osadili zeleninou a bylinkami. Na 
závěr proběhlo opékání špekáčků a 
posezení s pohoštěním. Vše proběhlo 
díky spolupráci s obcí Kačice, 
ateliérem Tyradosti a rodiči.

Jako každý rok ve školce nemohla 
chybět oslava Dne dětí. Ráno jsme s 
dětmi přichystali vafle s čokoládou a 
šlehačkou. Následovala výprava 
obou tříd do přírody. Kachničky se 

vydaly hledat poklad do parku, kde 
plnily různé úkoly. Berušky se 
vypravily  k rybníku a užily si tam 
spoustu legrace při hledání žabek a 
při exkurzi na traktoru. Všichni pak 
dostali dárkové balíčky a medaile.

Na začátku června jsme vyrazili na 
vý le t do kř ivoklátských lesů 
autobusem. Zúčastnili jsme se lesní 
expozice s průvodcem, dozvěděli se 
něco o zvířátkách z lesa a prohlédli 
zoologickou sbírku vycpaných 
zvířat. Dále se dětem věnoval pan 
lesník Míra, který dětem přiblížil 
ž i v o t s t ro mů a l e s a f o r m o u 
zábavných her. Výlet jsme zakončili 
na dětském lesním hřišti, kde si děti 
užily spoustu zábavy a sportovního 
vyžití.

V červnu nám do školky připluli 
piráti a užili jsme si pirátský den, 

kdy dě t i dorazily v 
maskách, zahrály s i 
nejrůznější hry, zatančily 
si a vyrobily obrovské 
bubliny.
Velmi dojemné bylo také 
r o z l o u č e n í s e s 
předškoláky, kteří nás po 
prázdninách už opustí a 
p ů j d o u d o š k o l y . 
R o z l o u č e n í s e 
u s k u t ečn i l o f o r m o u 
zahradní slavnosti. jak již 
bylo zmíněno předškolní 

děti jmenujeme do rolí školáků, malé 
děti ze třídy Berušek jmenujeme 
novými předškoláky a nejstarší děti 
z e t ř í d y K a c h n i č e k n o vým i 
Beruškami. Proběhlo vystoupení 
obou tříd, jmenování, posezení u 
občerstvení a také malý tvořivý 
jarmark. 

Na rychlo se nám ještě podařilo 
pro děti z velké třídy zařídit 
návštěvu AGRA Řisuty v rámci dne 
otevřených dveří. 

To je pro tento školní rok z naší 
školky vše. Všichni už se těší na 
prázdniny a my se těšíme v září na 
nové i stávající děti, až je po 
prázdninách opět přivítáme.

Šárka Rácová, učitelka MŠ Kačice

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 
Duben a květen byl ve znamení zápisů do základních a mateřských škol. V letošním roce 
proběhly zápisy tak, jak mají, s přítomností dětí. Co vše se událo u nás ve školce v krásném 
jarním období? No bylo toho požehnaně. Jelikož se musí využít každého pěkného počasí, 
které my máme tak rádi, můžeme být aktivní venku a na zahradě.



 6

ZPRÁVY ZE SOKOLA 
Letošní jaro v  naší jednotě stálo za  to! A  to v  tom dobrém smyslu. Uspořádali jsme 
turnaje, čarodějnice, máme medaile z  župních přeborů sokolské všestrannosti a i 
z „republiky“.

INFORMACE Z KNIHOVNY 
Dětem se blíží prázdniny, na které se těší možná neméně i jejich rodiče. Odpočinout si 
od školy a učení, najít rozptýlení a zažít dobrodružství se dá právě při čtení knížek. 

a „aprílové“ odpoledne byla 
p r o d ě t i p ř i p r a v e n a 
v  knihovně úniková hra 

„Za  tajemstvím golema“, která nás 
vtáhla do atmosféry staré Prahy. Luštění 
h á d a n e k , n e t r a d i č n í c h ú k o l ů 
a  rozmanitých rébusů ve  virtuálních 
místnostech děti hodně bavilo. Pomalu 
odhalovaly skrytá tajemství a  indicie, 
které je posouvaly k  rozluštění celého 
příběhu. Během hry konzumovaly lákavé 
občerstvení, aby nikomu nedošly síly. 
Na  závěr byli vš ichni odměněni 
originálním hlavolamem, dle svého 
výběru. Už se těšíme, jaké téma budeme 
mít na příští Noci s Andersenem, což je 
c e l o re p u b l i k o v á a k c e k n i h o v e n 
na podporu dětského čtenářství. Dle slov 
dětí to bylo moc super. Tak zase příště!

V  květnu jsme opět vyšli do  ulic 
s  veřejnou sbírkou Ligy proti rakovině, 
která se  pomalu stává naší tradicí. 
Letošním tématem byly možnosti 
prevence nádorů děložního čípku 
a varlat. Jsme rádi, že jste se spolu s námi 
do  akce zapojili a  podařilo se  nám 
pokoř i t loňskou částku a  vybrat 
krásných 1790 Kč. Velice si toho vážíme 
a děkujeme.
Školní rok pomalu končí a  s ním 

i projekt „Knížka pro prvňáčka – Už jsem 
čtenář“, do  kterého se  knihovna 
ve  spolupráci se  ZŠ Kačice pustila již 
třetím rokem. S  letošními prvňáčky jsme 
se nad knihou setkali celkem desetkrát – 
např . : Kamil neumí lítat/Jennifer 
Berneová, Začarovaný les/F. Hrubín, 
Čtvrtek není jen den v týdnu/V. Čtvrtek, 
P r a s á t k o n a  ú t ě k u / A . L o b e l , 
spisovatelka I. Březinová, návštěva 
knihovny/Jak to funguje?, Človíček/P. 
Teisinger a  další. Letos se  do projektu 
zapojilo 13 dětí. Za úspěšné absolvování 

si děti odnesly knížku, původní českou 
n o v i n k u , k t e r á b y l a n a p s á n a 
a  ilustrována výhradně pro účastníky 
projektu, a  kterou nelze v  běžné 
knihkupecké síti minimálně tři roky 
koupit. Pro školní rok 2021/2022  to je 
kniha spisovatelky Kláry Smolíkové 
a  fotografa Petra Václaveka – Dubánek 
a  tajný vzkaz. S prvňáčky se  slavnostně 
rozloučíme 29.  června, kdy budou 
někteří z  nich pasováni na  čtenáře 
za  účasti L. Němečka alias „Krále 
krásného slova“ a  bude jim udělen 
„Č tenářský g le j t“ a  šerpa spolu 
s  registrací do  knihovny na další školní 
rok zdarma.

Stále pokračujeme v  mezinárodním 
projektu „S  knížkou do  života – 
Bookstart“, který jsme odstartovali v MŠ 
Kačice v únoru předáním dárkových sad 
dětem od 3 do 6  let a  jejich rodičům. 
Velice děkuji mateřské škole za úžasnou 
spolupráci, zázemí a  vstřícnost paní 
učitelek. S  rodiči a  dětmi se  scházíme 
pravidelně jednou za  měsíc. Už jsme 
stihli čtyři společná setkání, kdy to 
poslední květnové bylo věnováno 
prevenci a  diagnostice zdravého vývoje 
dítěte v předškolním věku, dětské noze, 
jejímu vývoji a vadám a vadnému držení 
těla a  jeho korekci s  fyzioterapeutkou 
Mgr. B. Ducárovou. Další setkání jsou 
plánována opět od  září již v  knihovně. 
Velice se  na Vás těším a  doufám, že 
se  Vám setkání líbí a  budete společně 
s námi v projektu pokračovat. Tímto zvu 
děti ve  věku 3-6  let, přijďte společně 
s rodiči mezi nás 😊 .

Lenka Pokorová, knihovnice



 7

NOVINKY Z SK KAČICE 
V dalším vydání zpravodaje se poohlédneme za Dětským dnem 2022, který náš klub pro 
děti pořádal. Fotbalová sezóna 2021-2022, pomalu končí.

estart po  covidu v naší jednotě 
pokračuje skvělým tempem. 
Do  sokolovny se  nám vrací 

všechny tradiční akce a přidáváme i akce 
nové.

Začneme hned jedním tradičním 
turnajem. O  Velký pátek, přesně tedy 
15.  dubna, jsme uspořádali další ročník 
Velikonočního turnaje v  Badmintonu. 
Naplněná sokolovna byla důkazem toho, 
že turnaje v  badmintonu mají u  nás 
dobré jméno.

O  týden později, 23.  dubna, jsme 
v  rámci akce ukliďme Česko uspořádali 
brigádu, během které jsme provedli 
úklid pozemku sokolovny a  provedli 
jsme první přípravy na pálení čarodějnic. 
To proběhlo o  týden později 30. dubna, 
jak je zvykem. Okolí sokolovny skvěle 
rozehrála kapela Podwobraz, a přes 200 
návštěvníků se rozpohybovalo do rytmu. 
Pro nejmenší byly připraveny soutěže 
o  sladkosti a  soutěž o  nej čarodějnice 

a  čaroděje. Každý dětský návštěvník 
navíc dostal špekáček k  opečení. Pro 
dospělé pak byla připravena zábava, 
která trvala až do brzkých ranních hodin.

Poslední akcí, která proběhla v  naší 
sokolovně, byl turnaj ve  stolním tenisu 
pro dospělé a  mládež. Dvě desítky 
startujících odehrály napínavý turnaj 
o  drobné ceny. Pro dospělé byly 
připraveny pochutiny, pro mládež ceny 
plyšové.

Velmi aktivní jsme byli i  mimo naši 
sokolovnu. Zúčastnili jsme se  župního 
kola přeboru Sokolské všestrannosti. 
Naši cvičitelé pomáhali s  organizací 
všech závodů. Čtyři závodníci pak 
reprezentovali jednotu Sokol Kačice 
v  kategorii předškolních dětí 4.  června 
v  Lánech. Dva zástupci dospělých nás 
reprezentovali na  plavání 19.  března 
v  Rakovníku, gymnastice a  šplhu 
1. května v Kladně a v atletice 8. května 
ve  Slaném. Závodů atletiky ve  Slaném 

se  poté zúčastnili i  dva zástupci 
v  kategori i žactva. A  výsledky? 
Na  závodech předškoláků jsme získali 
zlato. Ve  starší kategorii nám také 
několikrát „cinklo“ – z  plavání jsme 
přivezli 2x  zlatou medaili. Další jednu 
z l a t o u m e d a i l i m á m e z e  šp l h u . 
Z gymnastiky poté po jedné zlaté a jedné 
bronzové. A  atletika? Zde jsme získali 
od  každého kovu jednu – zlato, stříbro 
i  bronz. Na  celorepublikové přebory 
se  poté kval ifikoval i J iř í a  Jana 
Hoffmanovi. Z Tyršova domu se  Jirkovi 
podařilo přivézt stříbro ze šplhu.

Pro podrobný rozvrh a  všechny akce 
sledujte náš web www.sokolkacice.cz, 
náš facebook www.fb.com/sokolkacice, 
instagram @sokolkacice a  nástěnky 
u sokolovny.

Michal Hrotík, náčelník jednoty.

ne 4.6.2022 od 13:00 hodin náš 
Sportovní klub Kačice, z.s. 
pořádal akci "Dětský den s SK 

Kačice 2022". Uvedená akce byla 
pořádána zejména pro děti všech 
věkových kategorií z  obce Kačice. Bylo 
vyhotoveno několik plakátů k  uvedené 
akci, které byly rozmístěny po  obci. 
Sportovní klub plakáty rovněž umístil 
na  sociálních sítích a  celá akce byla 
vyhlášena několikrát místním rozhlasem. 
Na hřišti SK Kačice se v den konání sešlo 
celkem 132 dětí (dle registrace) a několik 
dalších dětí volně soutěžících. Všechny 
děti se  zapsaly u  prezentace, ty mladší 
zapsali jejich rodiče a  každé dítě 
obdrželo malé občerstvení a  další 
sladkosti. Pro děti bylo připraveno členy 
a několika dobrovolníky plno soutěžních 
stanovišť a  atrakcí. Každé dítě bylo 
zapsáno a  muselo všechny stanoviště 
projít a  splnit úkoly na  uvedeném 
stanovišti. Po  splnění úkolu bylo každé 
dítě odměněno sladkostmi a  dostalo 
d o  h e r n í k a r t y, k t e r é o b d rže l o 
u  prezentace, razítko za  splnění úkolu. 
Po  celý den bylo velice krásné slunečné 
počasí s  teplotou přes 27°C a proto bylo 
od  Obecního úřadu zapůjčeno několik 
párty stanů.

Na uvedenou akci spolu s dětmi přišlo 
plno rodinných příslušníků, kteří své 
děti doprovodili, ale zejména těm 
nejmladším pomáhali při plnění úkolů 
a aktivně se zapojili do soutěží. Soutěže: 
dovednostní střelba na  branku, hod 
míčkem na  cíl, malování, střelnice 
Paintball, kuželky a  překážková dráha. 
Další atrakce pro děti : Malování 

na  obličej, asi nejvíce navštěvovaná 
atrakce. Celé odpoledne na dětském dni 
hrál dětem DJ Radek (Radek Řičánek – 
Čelechovice), který se  tak postaral 
o  skvělou zábavu a  hlavně o  ozvučení 
dětského dne. Pro každé dítě byl 
připraven zdarma párek v  rohlíku 
a jelikož bylo opravdu teplo, tak zdarma 
i malinová limonáda.

Každé dítě , které se  zúčastnilo 
dětského dne obdrželo plno hodnotných 
cen a  sladkostí. Všem dětem a  dalším 
návštěvníkům se akce "Dětský den s SK 
Kačice 2022" velice líbila.

Celkově areál a  akci navštívilo dle 
odhadu klubu 250-300 občanů včetně 
dětí. Přínosem celé akce bylo to, že lidé 
z  obce Kačice si zpříjemnili sobotní 
odpoledne, jejich děti si zasoutěžily 
a udělaly hlavně něco pro své zdraví a v 
neposlední řadě mohli navštívit areál 
Sportovního klubu Kačice, který tak 
často během roku nenavštěvují. Členové 
SK Kačice, rodiče dětí a  několik 
dobrovolníků bylo u  jednotlivých 
stanovišť a  pomáhali s  přípravou  

po  celou dobu akce. Za  toto jim patří 
veliké poděkování.

Náš Sportovní klub Kačice, z.s. se  do 
budoucna bude snažit uvedenou akci 
opět realizovat, jelikož bylo plno 
pozitivních ohlasů na akci.

Sportovní klub Kačice, z.s. akci 
"Dětský den s SK Kačice 2022" realizoval 
díky finanční podpoře obce Kačice.

Fotbalová sozóna 2021-2022 pomalu 
končí a  nám se  nedaří. Jako předsedu 
klubu mě mrzí nejvíce, že zimní 
příprava proběhla na  velice dobré 
úrovni, ale bohužel bodově se  nedaří 
a  kluky to nebaví. I  přesto doufám, že 
se  nám zase navrátí fotbalová radost 
a  hlavně, že klub ve  fotbalové soutěži 
bude pokračovat i  nadále. Malou 
odměnou za  všechno je to, že naše 
dětská fotbalová základna se  rozrůstá 
snad každým tréninkem. Děti jsou, 
myslím, budoucnost našeho klubu. 

Dovolte, abych všem dětem popřál 
krásné prázdniny a  rodičům a  všem 
ostatním občanům rovněž.

František TANCOŠ
předseda SK Kačice,z.s.

http://www.sokolkacice.cz
http://www.fb.com/sokolkacice


 8

KONTAKTNÍ 
INFORMACE 
OBECNÍ ÚŘAD KAČICE 
Masarykova 20 
Tel.: 312 655 623 
Mobil: 723 526 534,
Email: info@kacice.cz

Libor Němeček, starosta
Email: nemecek@kacice.cz,
Tel.: 724 188 882
Daniela Veselská, místostarostka
Email: veselska@kacice.cz

Úřední hodiny:
Po 07:15 - 11:45 12:15 - 17:00
St 07:15 - 11:45 12:15 - 17:00
Čt 07:00 - 11:30

Vydavatel: 
Obec Kačice 
IČ: 00234494 
ev. č. MK ČR E 10578

Tisk zpravodaje:
Tiskárna Didot, spol. s r.o.

Redakční rada:
Daniela Veselská
Jitka Slámová

Příprava zpravodaje:
Petra Kvapilová

Jazyková korekce:
Jitka Jindáčková

Za obsah článků odpovídají jejich 
autoři. Články mohou 
být redakčně kráceny. Všechny 
články prošly jazykovou korekcí.

Adresa pro zasílání příspěvků 
a inzerátů do Kačického 
zpravodaje: info@kacice.cz.

Termín Akce Pořádá

26.06.2022 CHOBOTfest a 
CHOBOTtriatlonek

Obec Kačice

29.06.2022 Veřejné zasedání zastupitelstva 
obce

Obec Kačice

18.-22.07.2022 1. turnus - Příměstský tábor 
Kačice - Piráti

Obec Kačice

01.-05.08.2022 2. turnus - Příměstský tábor 
Kačice - Piráti

Obec Kačice

08.-12.08.2022 3. turnus - Příměstský tábor 
Kačice - sportovní tábor

Obec Kačice

27.08.2022 Loučení s létem SK Kačice

31.08.2022 Veřejné zasedání zastupitelstva 
obce

Obec Kačice

23.-24.09.2022 Volby do zastupitelstva obce 
Kačice

PLÁN AKCÍ

mailto:info@kacice.cz

